[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	015
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об оплате расходов депутатов

Думы Октябрьского района

В соответствии со статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьей 23 Устава Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

           1. Компенсировать депутатам Думы Октябрьского района, работающим на непостоянной основе расходы, связанные с осуществление депутатской деятельности:
          1.1. Расходы по бронированию и найму жилого помещения по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, при оплате номера, но не более 4000 рублей в сутки.
 1.2. Расходы по проезду депутатам Думы Октябрьского района возмещаются воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси), по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, по следующим нормам:

- воздушным транспортом – по тарифу экономического класса или класса эконом-комфорт;
- морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом – в вагоне повышенный комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения;
- автомобильным транспортом – кроме такси.

При наличии проездных документов, выданных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, оказывающими услуги по перевозке пассажиров на внутриокружных маршрутах, оплата производится по фактическим расходам, но не выше действующих тарифов железнодорожного, речного, автомобильного, воздушного (на время распутицы) транспорта. При этом тарифы подтверждаются:

- речного и воздушного транспорта - сведениями, размещенными на сайте Региональной службы по тарифам Ханты – мансийского автономного округа- Югры;

- автомобильного транспорта – приказом перевозчика об установлении тарифов, сформированных с учетом предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, установленных Региональной службой по тарифам Ханты – Мансийского автономного округа – Югры;

-  железнодорожного транспорта-сведениями, размещенными на сайте ОАО «РЖД».
            2. Отделу бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района производить выплаты за счет бюджетной сметы Думы Октябрьского района.

3. Признать утратившим силу решение Думы Октябрьского района от 17.06.2008         № 409 «Об оплате расходов депутатов Думы Октябрьского района».
4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Октябрьского района С.И. Маркова.
	Председатель Думы Октябрьского района

Глава Октябрьского района

	Я.С. Разумов

А.П. Куташова

	№

	«Д-5»

PAGE
2